
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRAVILNIK 

O RANGIRANJU KLUBOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zagreb, 19.12.2024. godine 



Na temelju članka 44., točka 15 Statuta Hrvatskog teniskog saveza, Upravni odbor Hrvatskog 

teniskog saveza na svojoj sjednici održanoj dana 19.12.2024. godine donio je 

 

 
PRAVILNIK O RANGIRANJU KLUBOVA 

 

 

Članak 1. 

 

Uvodne odredbe 
 

Pravilnik služi za rangiranje klubova prema uspješnosti u provedbi aktivnosti u tekućoj godini. 

 

Članak 2. 

 

Mjerila za ocjenu uspješnosti rada klubova su: 

 

1. REZULTATI 

 

a) Plasman kluba u ligaškim natjecanjima 

b) Plasman kluba na ekipnim prvenstvima Hrvatske 

c) Plasman na pojedinačnim prvenstvima Hrvatske 

d) Plasman na međunarodnim i HTS-ovim rang listama 

 

2. MASOVNOST 

 

a) Broj sastava koji se natječu u ligaškim i ekipnim natjecanjima 

b) Broj registriranih igrača 

c) Broj novoregistriranih igrača (uz uvjet nastupa na barem jednom turniru) 

 

3. TENISKA ŠKOLA 
 

Broj igrača na rang listi do 10 i 12 godina. 

 

4. LICENCIRANI TRENERI 

 

5. ORGANIZACIJA TURNIRA 

 

Članak 3. 
 

Bodovanje se vrši na temelju ostvarenih rezultata odnosno službenih podataka za proteklu 

godinu. 

Najuspješniji je klub koji ima najviše bodova. 

 

Na godišnjoj skupštini HTSa proglašava se najbolji klub za prethodnu godinu i dodjeljuje mu 

se priznanje. 



Članak 4. 

 

Bodovanje 

1. REZULTATI 
 

a) rezultati kluba u ligaškim natjecanjima 

 

Seniori 

Plasman Premijer liga 1. liga 2. liga 
Kvalifikacije     za 

2. ligu 

1. 130 100 70 20 

2. 120 95 65 15 

3. 115 90 60 10 

4. 110 85 55 10 

5. 105 80 50 5 

6. 100 75 45 5 

7. 95 70 40 5 

8. 90 65 35 5 

9.   30  

10.   25  

11.   20  

12.   15  

 

Seniorke 

 
Plasman 

 

Premijer liga 
 

1. liga 

 
2. liga 

3. liga 

(kvalifikacijski 

turnir) 

1. 130 100 70 20 

2. 120 95 65 15 

3. 115 90 60 10 

4. 110 85 55 10 

5. 105 80 50 5 

6. 100 75 45 5 

7.    5 

8.    5 

b) rezultati kluba na ekipnim prvenstvima Hrvatske 

 

Plasman Juniorke do 18 Juniori do 18 
Djevojčice i 

dječaci do 14 

1. 60 60 50 

2. 55 55 45 

3. 50 50 40 

4. 45 45 35 

5. 40 40 30 

6. 35 35 25 

7. 30 30 20 

8. 25 25 15 

finale kv OSA 10 10 10 

 



Bodovi za finale kvalifikacija svakog OSA dobivaju se ukoliko su u kvalifikacijama 

te OSA  sudjelovale najmanje 4 ekipe. 

 

c) rezultati na prvenstvima Hrvatske na otvorenom i u dvorani 

 

Plasman Seniorke Seniori Juniorke i juniori   

do 16 i 18 godina 

Djevojčice i     

dječaci    do  

12 i 14 godina 

Djevojčice i dječaci 

do 10 godina 

 

1. 25 25 20 20 15 

finalist 20 20 15 15 12 

1/2 finalist 15 15 12 12 10 

1/4 finalist 12 12 8 8 8 

 
d) rezultati na rang listama HTS-a na dan 31.12. 

 

Plasman Seniorke Seniori 
Juniorke i juniori 

do 16 i 18 

Djevojčice i dječaci 

do 12 i 14 

međunar. raz. 25 25 20 20 

1. 20 20 15 15 

2. 15 15 12 12 

3-5. 12 12 8 8 

6-10. 8 8 6 6 

 

Boduju se samo igrači koji su nastupili na državnom prvenstvu ili na najmanje jednom 

susretu za bilo koju ekipu kluba, ili su bili u sastavu reprezentacije Hrvatske u službenim 

natjecanjima. 

 

Boduje se pripadnost klubu na dan 30. studenog. 

 

2. MASOVNOST 

 

a) broj ekipa koje se natječu na ligaškim i ekipnim natjecanjima 

 

Kategorije: 

- seniorke 15 bodova po momčadi 

- seniori 15 bodova po momčadi 

- juniorke 15 bodova po momčadi 

- juniori 15 bodova po momčadi 

- 14 godina 15 bodova po momčadi 

 

b) broj registriranih igrača u HTS-u 

1 bod za svakog registriranog igrača 

 

c) broj novoregistriranih igrača u HTS-u 

1 dodatni bod za svakog novoregistriranog igrača 

 

Boduje se pripadnost klubu na dan 30. studenog. 

 

 



3. TENISKA ŠKOLA 

 

5 - bodova za svakog igrača na rang listi do 12 godina. 

2 - boda za svakog igrača na regionalnoj rang listi do 10 godina 

 

Boduje se pripadnost klubu na dan 30. studenog. 

 

4. LICENCIRANI TRENERI 

Boduju se licencirani treneri registrirani pri ZTTH na dan 30. studenog. 

 

5 bodova treneri s A licencom  

4 boda treneri s B licencom 

3 boda treneri s C licencom 

 2 boda treneri s D licencom 

 

Boduju se najviše tri trenera. 

 

5. ORGANIZACIJA TURNIRA 

 

Kategorija turnira: 

 

ITF seniorke i seniori 30 bodova po turniru  

ITF 18, TE 12, 14, 16, Europska ekipna prvenstva    20 bodova po turniru  

Turniri 1.,2. i 3. ranga iz kalendara HTS-a 10 bodova po turniru 

 

Boduju se najviše tri turnira. 

 

Državna prvenstva (pojedinačna i ekipna): 15 bodova po prvenstvu 

 

Boduju se najviše dva prvenstva. 

 

Članak 5. 
 

Upravni odbor HTS-a ovlašten je provoditi i tumačiti ovaj Pravilnik. 

 

Članak 6. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a primjenjivat će se od 1.1.2025. godine. 

 
HRVATSKI TENISKI SAVEZ 

Predsjednik 

Zdravko Marić 


